



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 02 de julho de 2013
ANO I
Edição 0087

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	07
Secretaria de Administração	01	Setor de Licitação	07
Div. de Licitação	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 166/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 240, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Vioto, Rocha & Cia Ltda Epp, como vencedora dos itens 4, 5, 6, 10, 20, 26, 27 e 31 no valor total de R\$ 7.513,70 (sete mil e quinhentos e treze reais e setenta centavos), Passolongo & Rodrigues Ltda Epp vencedora dos itens 1, 3, 8, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 28, 29 e 30 no valor total de R\$ 30.594,50 (trinta mil e quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), Eletro Maringa Iluminação Ltda Me vencedora do item 23 no valor total de R\$ 22.942,50 (vinte e dois mil e novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e a empresa Roeng Comercio de Materiais Elétricos Eireli Me vencedora dos itens 2, 7, 14, 15, 22, 24 e 25 no valor total de R\$ 13.796,70 (treze mil e setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos), perfazendo um total de R\$ 74.397,40 (setenta e quatro mil e trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 162/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 236, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de vestuário infantil, roupas de cama, tapetes e tecidos para os Centros Municipais de Educação Infantil.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Zamber Com. de Tecidos Ltda Epp, como vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 20.576,30 (vinte mil e quinhentos e setenta e seis reais e trinta centavos) e a empresa Aviamentos Tricolândia Ltda Epp vencedora do item 6 no valor total de R\$ 1.645,00 (um mil e seiscentos e quarenta e cinco reais), perfazendo um total de R\$ 22.221,30 (vinte e dois mil e duzentos e vinte e um reais e trinta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 118/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 169, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção, segurança e sinalização e, materiais para a manutenção de bens móveis e imóveis, e de apoio aos serviços realizados pela Secretaria de Serviços Municipais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, J. Meira & Cia Ltda Epp, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 68.505,07 (sessenta e oito mil e quinhentos e cinco reais e sete centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 212/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 162/13, homologado em 26/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 20.576,30 (vinte mil e quinhentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

Objeto: Aquisição de vestuário infantil, roupas de cama, tapetes e tecidos para os Centros Municipais de Educação Infantil.

Empresa: Zamber Com. de Tecidos Ltda Epp
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	500	Calcinha Infantil, tamanho M. Tecido: Malha 100% Algodão em estampas e cores variadas	R\$ 2,65	1.325,00	Cássia
2	500	Cueca Infantil, tamanho M. Tecido: Malha 100% Algodão em estampas e cores variadas	R\$ 2,65	1.325,00	Cássia
3	500	Babador, em tecido atalhado	R\$ 1,20	600,00	Cássia
4	300	Lençol, capa para colchonete, em tecido cretone, 100% algodão, com elástico costurado em franzido nas extremidades da largura. Medida do colchonete 60 x 125 x 6 cm. Medidas aproximadas do lençol: 110 cm largura x 145 cm comprimento x 7 cm altura. Medidas aproximadas do elástico: 1 cm de largura x 60cm de comprimento. Cores lisas: azul claro, verde claro, amarelo claro e salmão	R\$ 11,00	3.300,00	Coteminas
5	300	Lençol, capa para colchonete, em tecido percal 180fios, 100% algodão, com elástico costurado em franzido nas extremidades da largura. Medida do colchonete 60 x 125 x 6 cm. Medidas aproximadas do lençol: 110 cm largura x 145 cm comprimento x 7 cm altura. Medidas aproximadas do elástico: 1 cm de largura x 60cm de comprimento. Cores lisas: azul claro, verde claro, amarelo claro e salmão	R\$ 15,20	4.560,00	Coteminas
7	200	Metro de Tecido para toalha de banho, 100% algodão, infestado com 1,50m de largura. Cores lisas: Amarelo claro e azul claro	R\$ 8,80	1.760,00	Dohler
8	18	Tapete bouclé 3mm, tamanho 0,50x0,70m. Composição: Superfície 100% poliamida, base primária 100% polipropileno, base secundária 100% látex antideslizante. Estampa com motivo infantil, cores suaves	R\$ 35,40	637,20	Inylbra
9	18	Tapete sisal, tamanho 0,50x0,90m. Composição superfície 100% polipropileno e base em 71% juta e 29% polipropileno. Estampa com motivo infantil, cores suaves	R\$ 24,45	440,10	Inylbra
10	18	Tapete, tamanho 0,60x0,90m. Composição: base 100% poliéster, 70% super acrílico, 30% poliéster. Forro externo 100% poliéster. Forro interno 100% poliéster. Borda 100% poliéster. Emborrachamento látex sintético. Estampa com motivo infantil, cores suaves	R\$ 35,35	636,30	Inylbra
11	18	Tapete, tamanho 0,57x1,00m. Emborrachado, estampa com motivo infantil, cores suaves.	R\$ 35,35	636,30	Inylbra
12	80	Cobertor bebê, antialérgico, 1,10m x 0,90m, composição: 100% acrílico, felpudo, cores variadas	R\$ 19,98	1.598,40	Inconfal
13	100	Cobertor Boa Noite, casal, 1,80mx2,10m - 70" x 82". Cobertor de alta durabilidade, tecido em tear convencional, antialérgico, macio. Composição: 65% polyester, 15% acrílico, 10% algodão, 5% polipropileno e 5% viscose	R\$ 37,58	3.758,00	mourad

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 214/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 166/13, homologado em 27/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 7.513,70 (sete mil e quinhentos e treze reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município.

Empresa: Vioto, Rocha & Cia Ltda Epp
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	850	metros de Cabo PP 3x2,5 mm com isolamento em 1 kv	R\$ 2,64	2.244,00	Sil
5	180	CAIXA DE ALVENARIA 30X30X30 com tampa e furação lateral na medida 1 1/4	R\$ 16,10	2.898,00	Incopostes
6	10	Caixa para medição modelo AN1 em chapa tratada e pintura a fogo	R\$ 31,90	319,00	Fj
10	10	Chave contactoras com carga resistiva de 40a com tantatos de prata	R\$ 92,50	925,00	Sica
20	160	Grampo haste terra padrão Copel	R\$ 2,12	339,20	Frj
26	200	Terminal TCM pino curto, 10mm	R\$ 2,55	510,00	Intelli
27	300	metros de mangueira corrugada de 1"	R\$ 0,69	207,00	Fourplastic
31	10	rex pesado com isolador 1x1	R\$ 7,15	71,50	nuclear

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 215/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 166/13, homologado em 27/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 30.594,50 (trinta mil e quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município.

Empresa: Passolongo & Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	10	Base para rele fotoelétrico, com base rosqueável na medida 3/4 com anel de vedação e porca de ajuste	R\$ 4,22	42,20	Exatron
3	8.900	Metros Cabo flexível 10 mm com isolamento em 1 kv	R\$ 2,50	22.250,00	Copper
8	30	Conduite zincado leve de 1" - barra	R\$ 9,90	297,00	Elecon
9	20	Curva zincada leve 1"	R\$ 2,55	51,00	Elecon
11	2.950	metros de mangueira corrugada anti chama na medida de 1 1/2"	R\$ 1,24	3.658,00	Tucano
12	20	DISJUNTOR DIN 3x50a	R\$ 15,80	316,00	Alumbra
13	20	Barra de Eletroduto em PVC rígido 1" anti chama em material não reciclável	R\$ 3,19	63,80	Inpol
16	20	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10M	R\$ 8,00	160,00	Eletromar
17	50	FITA ISOLANTE 20M	R\$ 2,00	100,00	Eletromar
18	40	Jogo de bucha/arruela 1"	R\$ 0,65	26,00	Inca
19	10	Relé Fotocelula sem retardo com selo INMETRO e n° de registro NBR impresso	R\$ 12,05	120,50	Margirius
21	160	HASTE TERRA COBREADA 2,40 mts	R\$ 9,60	1.536,00	J Moises
28	400	Parafuso com porca e arruela 1/8x2mm	R\$ 0,12	48,00	Ciser
29	10	Poste de concreto PT 100 padrão Copel 7,20m	R\$ 129,90	1.299,00	Mega poste
30	300	Conector Tipo Parafuso cobreado 16mm	R\$ 2,09	627,00	Arfo

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 213/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 162/13, homologado em 26/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 1.645,00 (um mil e seiscentos e quarenta e cinco reais).
Objeto: Aquisição de vestuário infantil, roupas de cama, tapetes e tecidos para os Centros Municipais de Educação Infantil.

Empresa: Aviaamentos Tricolândia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	350	Metro de Tecido para fraldas 100% algodão, duplo doher, estampas variadas	R\$ 4,70	1.645,00	dohler

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 217/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 166/13, homologado em 27/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 13.796,70 (treze mil e setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município.

Empresa: Roeng Comercio de Materiais Elétricos Eireli Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	10	Cabeçote em alumínio fundido 1"	R\$ 0,93	9,30	Cavalcampo
7	10	Caixa para medição modelo CN1 com lente padrão Copel, em policarbonato	R\$ 130,23	1.302,30	Plastimax
14	70	Fecho de aço para fita de aço inox 1/2 e 3/4	R\$ 0,23	16,10	Jandrigues
15	60	metros de Fita de aço inox para amarração 0,65x19mm	R\$ 0,70	42,00	Jandrigues
22	485	Lâmpada vapor sódio 250 Watts, E40, temperatura de cor 2000K, eficiência luminosa 130 Lm, fluxo de lúmen, 33300 Lm	R\$ 12,20	5.917,00	Avant
24	150	REATORES VAPOR SODIO 250 W- 220 volts, AFP interno, selo Procel, selo Inmetro, n° de registro NBR impresso	R\$ 39,30	5.895,00	Demape
25	150	Receptáculo E-40 de louça	R\$ 4,10	615,00	Decorlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 216/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 166/13, homologado em 27/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 22.942,50 (vinte e dois mil e novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da iluminação públi-

ca de responsabilidade do Município.

Empresa: Eletro Maringá Iluminação Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
23	150	GLOBO PVC tipo republicano 160x600mm com adornos e disco em alumínio fundido com pintura a pó	R\$ 149,95	R\$ 22.492,50	projelux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 219/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 118/13, homologado em 27/06/2013.

Valor Homologado: R\$ 68.505,07 (sessenta e oito mil e quinhentos e cinco reais e sete centavos).

Objeto: aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção, segurança e sinalização e, materiais para a manutenção de bens móveis e imóveis, e de apoio aos serviços realizados pela Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: J. MEIRA & CIA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor unitário	Marca
1	40	Capa de Chuva, tamanho médio, grande e extra grande, tipo motoqueiro com calça e jaqueta, material PVC com interior forrado.	R\$ 36,66	1.466,40	Kapri
2	35	Capas de chuva comum, nos tamanhos médio, grande, material PVC e forrada.	R\$ 15,92	557,20	Solda capa
3	12	Capas de chuva comum, tamanha extra grande, material PVC forrada.	R\$ 20,32	243,84	Solda capa
4	30	Carriola, material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, quantidade roda 1, material da roda aço, tipo pneu com câmara, medida do pneu 3,25 X 8 pol, capacidade mínima da caçamba 60 l.	R\$ 87,97	2.639,10	Fischer
5	12	Lanterna à pilha, material pvc - cloreto de polivinila, quantidade de pilhas 2, tamanho da pilha grande.	R\$ 25,52	306,24	Everady
6	40	Pneu de carriola, medida 3,25 X 8 pol, com 02 lonas.	R\$ 19,45	778,00	Levorin
7	45	Câmara de ar para pneu de carriola, medida 08".	R\$ 10,87	489,15	Levorin
8	20	Torques, material corpo aço forjado e temperado, tipo armador, tipo acabamento oxidado, tamanho 13", características adicionais meio corte, mandíbulas lixadas.	R\$ 39,30	786,00	Corneta
9	40	Enxada, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, largura 30 cm, altura 18 cm, peso 2,50 lb, tipo duas caras, material cabo madeira, comprimento mínimo do cabo 160 cm.	R\$ 11,95	478,00	Paraboni
10	30	Enxadão, material aço alto carbono 1070, material encaixe cabo ferro fundido, com cabo de madeira de 130 cm, peso 3 lb, características adicionais estreito, largura 15 cm, altura 21 cm.	R\$ 23,05	691,50	Paraboni
11	35	Pá comum, tipo cantos retos, material aço, com cabo de madeira, aplicação serviços de construção em geral, tamanho 4.	R\$ 22,19	776,65	Metisa
12	30	Pá comum, tipo bico, material aço, com cabo de madeira, aplicação serviços de construção em geral, tamanho 4.	R\$ 21,76	652,80	Metisa
13	30	Cavadeira manual, tipo dupla pá e articulada, com pás de metal em formato arredondado e cabo de madeira com tamanho não inferior a 1,50m e não superior a 2,0 m.	R\$ 65,87	1.976,10	Caioli

13	30	Cavadeira manual, tipo dupla pá e articulada, com pás de metal em formato arredondado e cabo de madeira com tamanho não inferior a 1,50m e não superior a 2,0 m.	R\$ 65,87	1.976,10	Caioli
14	12	Chibanca, material aço carbono, aplicação construção civil.	R\$ 27,17	326,04	Paraboni
15	20	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 1,0 kg.	R\$ 16,11	322,20	Fmb
16	10	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 5,0 kg.	R\$ 82,70	827,00	Fmb
17	6	Marreta, material aço forjado e temperado, material cabo madeira, peso 10,0 kg.	R\$ 145,25	871,50	Fmb
18	30	Martelo, material aço forjado, material cabo madeira marfim, tipo unha, tamanho 27.	R\$ 15,12	453,60	Monfort
19	40	Desempeneadeira manual, material plástico, comprimento 30 cm, largura 17 cm, aplicação massa, características adicionais lisa/sem dente.	R\$ 5,54	221,60	Max
20	25	Desempeneadeira manual, material aço, comprimento 40 cm, largura 12 cm, aplicação massa, características adicionais lisa/sem dente.	R\$ 11,56	289,00	Cortag
21	20	Colher de pedreiro, material aço temperado, tamanho 8 pol, material cabo madeira, características adicionais chapisco, cabo soldado, canto reto.	R\$ 8,24	164,80	Bellota
22	12	Serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 24 pol.	R\$ 37,09	445,08	Nicholson
23	20	Talhadeira, material aço, tipo plano, medidas 3/4 X 14 pol, características adicionais com apunhadura.	R\$ 39,55	791,00	Famastil
24	25	Facão, material lâmina aço, material cabo polipropileno, comprimento 14 pol, tipo para mato, sem bainha.	R\$ 9,58	239,50	Tramontina
25	8	Tesoura para corte de chapa de ferro, tamanho 12 pol.	R\$ 80,49	643,92	Corneta
26	15	Alicate universal, material forjado em aço cromo vanádio, tipo profissional, material cabo plástico, tipo cabo isolado 1.000 volts, tipo corte temperado por indução, comprimento 8 pol.	R\$ 42,99	644,85	Belzer
27	10	Alicate de pressão, material ferro, tratamento superficial aço niquelado, mordente inferior curvo, abertura da boca 28, tamanho 10 pol.	R\$ 27,65	276,50	Gedore
28	8	Alicate bico, material aço cromo vanádio, acabamento superficial fosfatizado, tipo meia-cana longo, tipo cabo isolado 1.000 volts, pacetacomprimento 6.1/2", características adicionais bico reto com isolamento.	R\$ 9,43	75,44	Robust
29	12	Picareta, material ferro, com cabo de madeira, tipo comum.	R\$ 27,07	324,84	Paraboni
30	15	Ponteiro, material aço, comprimento 12 pol, diâmetro 3/4 pol, aplicação serviços gerais.	R\$ 32,54	488,10	Paceta
31	10	Machado para madeira, material aço forjado, peso 3,5 lb, características adicionais com cabo, material cabo madeira, comprimento cabo 1m.	R\$ 35,08	350,80	Paraboni
32	20	Forcado, com quatro dentes, reto, 1/2 pol, reforçado.	R\$ 25,47	509,40	Cadioli
33	4	Sargento, tipo grampo de fixação, 12/120 cm, aplicação carpinteiro.	R\$ 101,02	404,08	Biehl
34	4	Ferro de pua, medidas 5/16 pol X 8 pol.	R\$ 16,72	66,88	Irwin
35	20	Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 1/4 pol.	R\$ 10,29	205,80	Tramontina
36	20	Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 1/2 pol.	R\$ 9,96	199,20	Tramontina
37	20	Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 1 pol.	R\$ 12,30	246,00	Tramontina
38	20	Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 1 1/2 pol.	R\$ 14,77	295,40	Tramontina
39	20	Foice, material aço, com cabo, tratamento superficial pintura envernizada, tipo fechada, leve.	R\$ 13,78	275,60	Tramontina
39	20	Foice, material aço, com cabo, tratamento superficial pintura envernizada, tipo fechada, leve.	R\$ 13,78	275,60	Tramontina
40	35	Rastelo de metal, com abertura regulável, cabo de madeira, para utilização em lavoura/serviços pesado.	R\$ 21,10	738,50	Biehl
41	40	Rastelo de plástico, com abertura fixa, cabo de madeira, para utilização em jardins/serviço leve.	R\$ 6,14	245,60	Famastil
42	20	Metro dobrável, material madeira, tipo graduação simples, comprimento 2 m, tipo sistema medição decimal.	R\$ 7,10	142,00	Bambu
43	20	Nível bolha, material corpo alumínio, tipo bolha retificada, comprimento 18 pol, quantidade e posição das bolhas: 2 de prumo/1 de nível.	R\$ 14,38	287,60	Bellota
44	20	Arco serra, lâmina serra standard 12 pol, material cabo polipropileno, tratamento superficial niquelado, tamanho 12 pol, tipo regulável, características adicionais profundidade de corte de 90 mm.	R\$ 10,79	215,80	Biehl
45	100	Lâmina serra, material aço rápido, comprimento 12 pol, largura 1/2 pol, aplicação serrar metais/arco serra.	R\$ 3,00	300,00	Starret
46	20	Esquadro, tipo fixo, material régua aço, material cabo alumínio, comprimento régua 10 pol, tipo graduação dupla, tipo sistema medição decimal e inglês.	R\$ 9,35	187,00	Monfort
47	15	Prumo, material metal, características adicionais cordão nylon e calço guia madeira, aplicação verificação prumo de parede, peso 500 g.	R\$ 13,32	199,80	Monfort
48	70	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, aplicação limpeza em geral.	R\$ 4,64	324,80	Locatelli
49	50	Vassourão de piaçava, comprimento de 40 cm, formato retangular, com cabo de madeira, característica adicionais utilização em terreiro/varrição.	R\$ 11,23	561,50	Locatelli
50	100	Metro de mangueira hidráulica, diâmetro interno 1/4 pol, diâmetro externo 6,30 mm, material plástico, aplicação medição de nível, tipo incolor/cristal.	R\$ 0,49	49,00	Ibira
51	25	Trena, material aço, largura lâmina 19 mm, comprimento 5 m, características adicionais mecanismo trava/destrava por botão.	R\$ 8,37	209,25	Lulkin
52	5	Trena, material fibra de vidro, largura lâmina 10 mm, comprimento 50 m, características adicionais estojo anatômico com manivela dobrável.	R\$ 50,66	253,30	Ecofer
53	20	Lima chata, sem cabo, tipo bastarda, comprimento 08 pol, uso desbaste rápido, materiais ferrosos/não ferrosos, aplicação imagem ferramentas mecânicas e ferramentaria, características adicionais ambas as faces com picado duplo e cantos com picado.	R\$ 19,05	381,00	K&f
54	25	Lima chata, sem cabo, tipo murça, comprimento 08 pol, uso desbaste rápido, materiais ferrosos/não ferrosos, aplicação imagem ferramentas mecânicas e ferramentaria, características adicionais ambas as faces com picado duplo e cantos com picado.	R\$ 23,56	589,00	K&f
55	20	Lima, sem cabo, tipo murça, formato triangular, comprimento 4 1/2", características adicionais com picado duplo.	R\$ 14,75	295,00	K&f
56	30	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 12 litros, para utilização em construção/transporte de concreto.	R\$ 4,49	134,70	Metalsul
57	20	Linha de nylon, comprimento 100 m, espessura 0,80 mm, cor branca, para uso em construção.	R\$ 10,39	207,80	Dourado
58	1.600	Metros quadrados de lona plástica, espessura 200 micra, largura 8 m, cor preta, aplicação cobertura e proteção.	R\$ 0,64	1.024,00	Agrolonas
59	50	Quilograma de corda, material sisal, tipo torcida 200/1, características adicionais: peso aproximado de 10 kg por rolo.	R\$ 4,84	242,00	Sisolana
60	30	Quilograma de corda, material 100% polipropileno, tipo trançada, diâmetro 14 mm, cor branca.	R\$ 18,44	553,20	Riomar

60	30	Quilograma de corda, material 100% polipropileno, tipo trançada, diâmetro 14 mm, cor branca.	R\$ 18,44	553,20	Riomar
61	50	Quilograma de corrente de metal polido, tipo elo curto 6,0 mm.	R\$ 13,43	671,50	S raphael
62	100	Metros de Mangueira jardim, material pvc siliconado e reforçado, diâmetro ½ pol, espessura 2 mm, pressão máxima 6 bar, cor vermelha.	R\$ 1,10	110,00	Pabovi
63	20	Garrafa térmica, material plástico revestido com fibra, capacidade 5 l, características adicionais com tampa de rosca.	R\$ 25,18	503,60	termolar
64	120	Metros cabo de aço, apresentação arame, tratamento superficial polido, tipo alma de fibra, bitola 5/8", aplicação teste de carga e manobra de peso, características adicionais classificação 6 x 25, flexível, pré-formado.	R\$ 11,95	1.434,00	Cimaf
65	30	Argola, material ferro galvanizado, aplicação fixação cabo de aço, características adicionais capacidade de no mínimo 5 toneladas.	R\$ 13,68	410,40	Piaui
66	30	Abraçadeira, material metal galvanizado, tipo clipe, aplicação fixação cabo de aço, características adicionais tamanho 5/8".	R\$ 4,29	128,70	Abbyn
67	25	Gancho em material aço forjado, para utilização em cabo de aço, com capacidade de 5 toneladas, sem trava.	R\$ 47,30	1.182,50	Kosloski
68	20	Cabo de madeira comum para enxada, com comprimento não inferior a 1,6 m e não superior a 1,80 m, diâmetro não inferior a 4 cm e não superior a 6 cm.	R\$ 3,71	74,20	Brasil
69	40	Cabo de madeira comum para enxadão, com comprimento não inferior a 1,10 m e não superior a 1,40 m, diâmetro não inferior a 4 cm e não superior a 6 cm.	R\$ 3,68	147,20	Brasil
70	50	Cabo de madeira comum para pá, com comprimento não inferior a 1,3 m e não superior a 1,60 m, diâmetro não inferior a 4 cm e não superior a 6 cm.	R\$ 3,65	182,50	Brasil
71	8	Extensão para bomba de graxa, material flexível, comprimento 300 mm.	R\$ 16,16	129,28	Haltbar
72	20	Bico para engraxador, material metálico, cor preto, com válvula, medida 1/8 pol.	R\$ 5,39	107,80	Haltbar
73	50	Bico para engraxador, material metálico, cor preto, com válvula, medida 1/8 pol, características adicionais reforçado.	R\$ 6,99	349,50	Haltbar
74	20	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, característica adicional: tamanho 25.	R\$ 6,95	139,00	3f
75	20	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, característica adicional: tamanho 30.	R\$ 8,08	161,60	3f
76	20	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, característica adicional: tamanho 40.	R\$ 13,97	279,40	Pado
77	20	Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, característica adicional: tamanho 50.	R\$ 20,71	414,20	Pado
78	20	Óleo anticorrosivo, estado físico líquido limpo, cor âmbar, composição aditivos anticorrosivos/hidrocarbonetos/desingripantes, aplicação proteção de ferramenta comum, precisão ou geral, características adicionais: lata de 300 ml.	R\$ 5,33	106,60	Whitelub
79	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 10X10, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 11,51	460,40	Gerdau
80	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 12X12, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 7,93	317,20	Gerdau
81	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 13X15, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 7,93	317,20	Gerdau

82	30	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 15X15, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 6,44	193,20	Gerdau
83	30	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 15X18, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 6,66	199,80	Gerdau
84	30	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 14X21, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 7,00	210,00	Gerdau
85	30	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 17X21, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,93	177,90	Gerdau
86	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 18X24, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,63	225,20	Gerdau
87	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 18X27, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,48	219,20	Gerdau
88	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 18X30, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,66	226,40	Gerdau
89	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 22X42, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,69	227,60	Gerdau
90	40	Prego, material aço, tratamento superficial galvanizado, tipo prego com cabeça redonda, bitola com cabeça 22X48 mm, acondicionado em embalagem de 1 kg.	R\$ 5,69	227,60	Gerdau
91	60	Prego para telha, material corpo arame para prego, material cabeça chapa metálica estampada, tipo corpo helicoidal, tipo ponta diamante, tratamento superficial galvanizado eletrolítico, bitola 18 x 27 mm, material vedação anel borracha flexível, aplicação telha fibrocimento, acondicionado em embalagem de ½ kg.	R\$ 7,31	438,60	Gerdau
92	50	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga 2, características adicionais tipo carpinteiro, material carga grafite.	R\$ 1,03	51,50	Faber castel
93	6	Chave Cano/Grião 12".	R\$ 18,92	113,52	Loyal
94	4	Chave Cano/Grião 18".	R\$ 39,79	159,16	Loyal
95	8	Maleta ferramentas, material chapa aço, acabamento superficial pintura eletrostática, tamanho grande, quantidade gavetas 3, características adicionais tipo caixa sanfona.	R\$ 41,97	335,76	Marcon
96	4	Chave Cano/Grião 36".	R\$ 141,36	565,44	Loyal
97	4	Jogo Chave Allen Longa - 1.5 a 10.0.	R\$ 44,74	178,96	Irwin
98	4	Jogo Chave fixa - 06 a 32 mm.	R\$ 125,35	501,40	Robust
99	4	Jogo Chave fixa - 1/4" a 1 1/4".	R\$ 84,67	338,68	Robust
100	4	Jogo Chave combinada - 06 a 32 mm.	R\$ 176,53	706,12	Robust
101	4	Jogo Chave combinada - 1/4" a 1 1/4".	R\$ 204,30	817,20	Robust
102	2	Jogo Chave soquete 3/4 - 22 a 50 mm.	R\$ 641,39	1.282,78	Gedore
103	4	Jogo Chave soquete 1/2 - 12 a 32mm D26EM.	R\$ 319,38	1.277,52	Robust
104	4	Chave de roda s/ cabo 38 x 21.	R\$ 61,24	244,96	Cestari
105	4	Chave de roda s/ cabo 27 x 33	R\$ 58,24	232,96	Cestari
106	4	Saca Polia 02 Garras n° 03.	R\$ 181,43	725,72	Gedori
107	4	Saca Polia 03 Garras n° 02.	R\$ 187,61	750,44	Gedori
108	2	Saca Polia 03 Garras n° 04.	R\$ 341,27	682,54	Gedori
109	4	Cabo para máquina de cortar ferro 5/8.	R\$ 49,92	199,68	Cinifer
110	4	Chave de roda s/ cabo 30 x 27.	R\$ 59,76	239,04	Cestari

111	4	Chave de roda s/ cabo 30 x 32.	R\$ 57,85	231,40	Cestari
112	4	Chave de roda s/ cabo 36 x 27.	R\$ 57,55	230,20	Cestari
113	4	Chave de roda s/ cabo 32 x 27.	R\$ 53,91	215,64	Cestari
114	4	Jogo Chave Allen curta 'B' - 1.5 a 10.0.	R\$ 23,60	94,40	Irwin
115	4	Chave de Roda s/ cabo 32 x 33.	R\$ 58,84	235,36	Cestari
116	50	Fita sinalização, material plástico vinílico, tipo fixação suspensa, comprimento 200 m, largura 0,07 m, cor preta e amarela, aplicação isolamento e segurança, características adicionais: acondicionada em rolos de 200 m.	R\$ 7,01	350,50	Plasticor
117	60	Cone sinalização, material composto sintético, altura 750 mm, largura da base quadrada 400 mm, cor preta/laranja, características adicionais zebado, aplicação canalização de tráfego.	R\$ 8,86	531,60	Plasticor
118	25	Colete segurança, material pvc - cloreto de polivinila, tratamento superficial poliéster e pvc - cloreto de polivinila refletivo, fita de poliéster lateral, e fechamento em velcro, cor laranja e branco, tipo zebado.	R\$ 19,41	485,25	ledan
119	200	Luva, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho médio, tamanho do cano longo.	R\$ 6,46	1.292,00	Marfran
120	200	Luva, material látex, aplicação serviços diversos, tipo punho longo, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro, comprimento cano 6,0 cm.	R\$ 1,41	282,00	Leal
121	60	Bota segurança, material pvc - cloreto de polivinila, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 38 ao 42, tipo cano longo, tipo uso para proteção.	R\$ 31,35	1.881,00	Italbotas
122	30	Óculos de proteção, material armação plástico, tipo lente policarbonato, cor lente incolor, aplicação proteção para serviços com esmeril/máquinas de corte.	R\$ 1,27	38,10	Fus
123	100	Protetor auricular, tipo concha dupla, material pvc - cloreto de polivinila, material haste pvc - cloreto de polivinila, material almofada espuma, características adicionais cinta regulável.	R\$ 3,24	324,00	Orion
124	100	Protetor auricular, material poliuretano, tamanho único, características adicionais tipo plug, cor laranja.	R\$ 0,41	41,00	Fus
125	200	ARRUELA LISA - 3/8 2.0MM GROSSA.	R\$ 0,04	8,00	Zichuhr
126	200	ARRUELA LISA POL - 1/2 3.0MM GROSSA.	R\$ 0,10	20,00	Zichuhr
127	200	ARRUELA PRESSÃO 06 - 1/4.	R\$ 0,02	4,00	Fama
128	200	ARRUELA PRESSÃO 07 - 5/16.	R\$ 0,02	4,00	Fama
129	200	ARRUELA PRESSÃO 09 - 3/8.	R\$ 0,03	6,00	Fama
130	200	ARRUELA PRESSÃO 11 - 7/16.	R\$ 0,06	12,00	Fama
131	200	ARRUELA PRESSÃO 12 - 1/2.	R\$ 0,06	12,00	Fama
132	200	ARRUELA PRESSÃO 15 - 5/8.	R\$ 0,12	24,00	Fama
133	200	ARRUELA PRESSÃO 19 - 3/4.	R\$ 0,22	44,00	Fama
134	200	ARRUELA PRESSÃO 22 - 7/8.	R\$ 0,61	122,00	Fama
135	200	PARAFUSO CHIP C/C 6.0X70.	R\$ 0,19	38,00	Ciser
136	300	PARAFUSO FRANC 06X050-1/4X2".	R\$ 0,21	63,00	Rex
137	200	PARAFUSO FRANC 06X050-1/4X4".	R\$ 0,33	66,00	Rex
138	200	Parafuso franc 06x125-1/4x5"	R\$ 0,39	78,00	Rex
139	200	parafuso franc 07x050-5/16x2"	R\$ 0,34	68,00	Rex
140	200	Parafuso franc 07x056-5/16x 2 1/4	R\$ 0,35	70,00	Rex
141	200	Parafuso franc 07x062-5/16x2 1/2	R\$ 0,35	70,00	Rex
142	200	Parafuso franc 07x076-5/16x3"	R\$ 0,42	84,00	Rex
143	200	Parafuso franc 07x088-5/16x 3 1/2	R\$ 0,46	92,00	Rex
144	200	Parafuso franc 07x101-5/16x4"	R\$ 0,50	100,00	rex
145	200	Parafuso franc 07x113-5/16x 4 1/2	R\$ 0,55	110,00	Rex
146	200	Parafuso franc 07x225-5/16x9"	R\$ 1,26	252,00	Rex
147	200	Parafuso franc 07x250-5/16 10"	R\$ 1,39	278,00	Rex
148	200	Parafuso franc 09x025-3/8x1"	R\$ 0,36	72,00	Rex
149	200	Parafuso franc 09x031-3/8x1 1/4	R\$ 0,40	80,00	Rex
150	200	Parafuso franc 09x038-3/8x 1 1/2	R\$ 0,42	84,00	Rex
151	200	Parafuso franc 09x044-3/8x 1 3/4	R\$ 0,48	96,00	Rex
152	200	Parafuso franc 09x050-3/8x2"	R\$ 0,49	98,00	Rex
153	200	Parafuso franc 09x056-3/8x2 1/4	R\$ 0,51	102,00	Rex
154	200	Parafuso franc 09x062-3/8x2 2 1/2	R\$ 0,55	110,00	Rex
155	200	Parafuso franc 09x125-3/8x5"	R\$ 0,88	176,00	Rex
156	200	Parafuso franc 09x150-3/8x6"	R\$ 0,97	194,00	Rex
157	200	Parafuso franc 09x162-3/8x6 1/2	R\$ 1,19	238,00	Rex
158	200	Parafuso sext unc 06x025-1/4	R\$ 0,09	18,00	Rex
159	200	Parafuso sext unc 06x038-1/4 x1 1/2 RI	R\$ 0,14	28,00	Rex
160	200	Parafuso sext unc 22x150-7/8 x6"	R\$ 7,31	1.462,00	Rex
161	200	Porca sext unc 06 - 1/4"	R\$ 0,04	8,00	Rex
162	200	Porca sext unc 07 - 5/16"	R\$ 0,05	10,00	Rex
163	200	Porca sext unc 09 - 3/8"	R\$ 0,08	16,00	Rex
164	200	Porca sext unc 11 - 7/16"CH5/8	R\$ 0,15	30,00	Rex
165	200	Porca sext unc 13 1/2"	R\$ 0,22	44,00	Rex
166	200	Porca sext unc 15 - 5/8"	R\$ 0,50	100,00	Rex
167	200	Porca sext UNC 19 - 3/4"	R\$ 0,89	178,00	Rex
168	200	Porca sext unc 22 - 7/8"	R\$ 1,40	280,00	Rex
169	200	Arruela lisa pol d - 1/4 1.0mm	R\$ 0,02	4,00	Zichuhr
170	200	Arruela Lisa pol E - 5/16 1.2mm	R\$ 0,03	6,00	Zichuhr
171	200	Arruela lisa pol J - 5/8 3.0mm	R\$ 0,14	28,00	Zichuhr
172	200	Arruela lisa pol K - 3.0mm	R\$ 0,28	56,00	Zichuhr
173	200	Arruela lisa pol L - 7/8 3.0mm.	R\$ 0,38	76,00	Zichuhr
174	200	Parafuso Sext UNC 22x050-7/8 x2"	R\$ 4,06	812,00	Rex
175	200	Parafuso C/C 6.0x80	R\$ 0,22	44,00	Ciser
176	200	Parafuso franc 07x275-5/16x11"	R\$ 1,07	214,00	Rex
177	200	Parafuso Chip C/C 6.0x80	R\$ 0,22	44,00	Ciser
178	200	Parafuso Franc 07x212-5/16x 8 1/2.	R\$ 1,23	246,00	Rex
179	200	Parafuso franc 07x237-5/16x 9 1/2.	R\$ 1,33	266,00	Rex
180	200	Parafuso Chip C/C 4.0 x 30.	R\$ 0,02	4,00	Ciser
181	200	Parafuso Chip C/C 4.0 x 35.	R\$ 0,02	4,00	Ciser
182	200	Parafuso Chip C/C 4.0 x 40.	R\$ 0,02	4,00	Ciser
183	200	Parafuso Chip C/C 4.5 x 40.	R\$ 0,04	8,00	Ciser
184	200	Parafuso Chip C/C 5.0 x 40.	R\$ 0,05	10,00	Ciser
185	200	Parafuso Chip C/C 5.0 x 30.	R\$ 0,04	8,00	Ciser
186	200	Parafuso Chip C/C 5.0 x 35.	R\$ 0,03	6,00	Ciser
187	200	Parafuso franc 07x300-5/16x 12"	R\$ 1,71	342,00	Rex
188	200	Parafuso chip c/c 6.0 x 40.	R\$ 0,10	20,00	Ciser
189	200	Parafuso Chip C/C 6.0 x 50.	R\$ 0,12	24,00	Ciser
190	200	Parafuso Chip C/C 6.0 x 60.	R\$ 0,14	28,00	Ciser

191	200	Parafuso sext unc 09x125-3/8 x 5".	R\$ 1,02	204,00	Rex
192	200	Parafuso sext unc 13x025-1/2 x 1".	R\$ 0,41	82,00	Rex
193	200	Parafuso sext unc 13x038-1/2 x 1 1/2".	R\$ 0,57	114,00	Rex
194	200	Parafuso sext unc 13x050-1/2 x 2".	R\$ 0,73	146,00	Rex
195	200	Parafuso sext unc 13x076-1/2 x 3".	R\$ 1,16	232,00	Rex
196	200	Parafuso sext unc 13x101-1/2 x 4".	R\$ 1,42	284,00	Rex
197	200	Parafuso sext unc 15x050-3/8 x 2".	R\$ 1,30	260,00	Rex
198	200	Parafuso sext unc 15x062-5/8 x 2 1/2".	R\$ 1,54	308,00	Rex
199	200	Parafuso sext unc 15x069-5/8 x 3".	R\$ 1,29	258,00	Rex
200	200	Parafuso sext unc 15x101-5/8 x 4".	R\$ 1,76	352,00	Rex
201	200	Parafuso sext unc 15x125-5/8 x 5".	R\$ 2,06	412,00	Rex
202	200	Parafuso sext unc 15x150-5/8 x 6".	R\$ 2,64	528,00	Rex
203	200	Parafuso sext unc 19x038-3/4 x 1 1/2".	R\$ 1,44	288,00	Rex
204	200	Parafuso sext unc 19x050-3/4 x 2".	R\$ 1,80	360,00	Rex
205	200	Parafuso sext unc 19x062-3/4 x 2 1/2".	R\$ 1,90	380,00	Rex
206	200	Parafuso sext unc 19x125-3/4 x 5".	R\$ 3,07	614,00	Rex
207	200	Parafuso sext UNC 19x175-3/4 x 7".	R\$ 5,46	1.092,00	Rex
208	200	Parafuso sext unc 22x076-7/8 x 3".	R\$ 3,70	740,00	Rex

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de junho de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2011 para Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- ORTOFISIOCLIN CLÍNICA DE ORTOPEDIA LTDA EPP.

Secretaria Municipal de Saúde, em 28 de junho de 2013.

Rogério Sossai
Presidente da Comissão para Credenciamento



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil